
STANOVY 
" 

Sánıžøni øhøi „SYRÁKOV“ 
Poslední platné znění stanov, schválené usnesením valné hromady Sdružení obcí Syrákov 

dne 1.12.2000. 

1. 

2. 

fsJ 

4 _

5 

i _

7 

l. 

(1) 

čl. I. 

Z ákladnı' ustanovenı' 
Sdružení obcí (dále jen ,,sdružení“) je sdružením podle § 20f a násl. občanského zákoníku 
(úplné znění vyhlášeno pod č. 47/1992 Sb., ve znění zák. č. 102/1992 Sb. a č. 264/1992 Sb.) a 
dobrovolným svazkem obcí podle § 20a Zák. ČNR č. 367/1990 Sb., O obcích (úplně znění 
vyhlášeno pod č. 410/1992 Sb., ve znění zák. č. 68/1993 Sb.), které bylo založeno 
zakladatelskou smlouvou uzavřenou dne 5. 6. 1997 v Liptále a registrováno Okresním úřadem 
Vsetín čj. 601/1-1068/97-2 dne 24.6.1997. 

Sdružení je právnickou osobou. 

Sdružení vlastní majetek, který nabylo svou čimiostí, jakož i majetek , který získalo darem, 
koupí, ze závazkových vztahů nebo vznikl z plnění jeho předmětu čimiosti. Jednotliví členové 
sdružení se na tomto majetku sdružení podílí ve výši svých podílů uvedených v čl. XI. stanov. 

Působnost, pravomoc a odpovědnost samosprávných orgánů sdružených obcí není činností 
sdružení dotčena. 

l\/Iaj etková, finanční nebo jiná spoluúčast zakládající práva a povinnosti člena sdružení musí být 
projednána V obecním zastupitelstvu člena sdružení. 

čl. II. 
Název a sídlo sdružení 

Název sdružení zní : Sdružení Obcí „Syrákov“ 

Sídlem Sdružení je: Liptál čp. 331, 756 31 Liptál 

čl. III. 
Předmět činnøsti 

Předmětem činnosti sdružení je výstavba společného vodovodu pro obce Bratřejov, Jasemá. 
Liptál, Lhota u Vsetína, Lutonina, Ublo a Všemina na základě sdružení finančních prostředků 
uvedených obcí a za použití Státní dotace, popř. jiných zdrojů financování. 

lxumentv SOS \udo\od stanou doc Ja\ı 1



l

2 

'W 
_)

4

D

6

7

l 

fˇl. IV. 
Clenstvı' 

Zakládajícími členy sdružení jsou obce, které sdružení založily. Tyto obce nabývají řádného 
rv členství dnem registrace Zakladatelské smlouvy u Okresního uradu Vsetín. 

Přidruženými členy sdružení mohou být právnické osoby, včetně zahraničních měst a obcí, 
které se chtějí podílet nebo podílejí výrazným způsobem na řešení problematiky zásobování 
měst a obcí pitnou vodou.

A 

.vr O přijetí uchazeče o radné členství nebo o přidružení rozhoduje představenstvo. Proti jeho 
rozhodnutí se lze odvolat k valnému shromáždění. Podané odvolání má odkladný účinek. 

Členové sdruženífinancujı' chod sdružení Svými členskými příspěvky. Příspěvky jsou roční, 
jejich výše se stanoví podle počtu obyvatel každé obce k 1. lednu daného roku částkou na 
jednoho obyvatele stanovenou valným shromážděním. 

Členství ve sdružení neomezuje právo členů vstupovat do jiných sdružení právnických osob, 
resp. svazku obcí mimo ty případy, kdy by člen sdružení vstupoval Za učelem předmětu 
činnosti, který je shodný Se stanovami tohoto sdružení. 

Členství ve Sdružení nelze vypovědět, ani omezit a řadní členové nemohou před zánikem 
Sdružení jednostranným projevem vůle vystoupit. 

Členství ve sdružení zaniká: 
a) zánikem sdružení dle čl. XIV. 

, 
čl. V.

A 

Všichni členové sdružení mají právo: 
a) účastnit se valného shromáždění prostřednictvím svého delegáta, zvoleného usnesením 

obecního Zastupitelstva člena sdružení, 
b) účastnit se delegovanými odborníky činností v komisích sdružení, 
c) využívat majetek, zařízení a nehmotné statky (práva k předmětům průmyslového 

vlastnictví a know-how) vytvořené činností Sdružení, 
d) účastnit se valného Shromáždění s hlasem rozhodujícím, 
e) volit orgány sdružení a být do nich volen. 

2. Všichni členové sdružení jsou povinni: 
vv 

a) napomáhat podle svých možností uskutecnování cílů a úkolů sdružení vymezených 
v Zakladatelské smlouvě, těchto stanovách a vyplývajících Z usnesení orgánů sdružení, 

b) aktivně se podílet na práci sdružení, zejm. na zasedání valného shromáždění a v dalších 
orgánech sdružení, v nichž mají svého delegáta, 

c) chránit dobré jméno sdružení, majetek, Zařízení a nehmotné statky. 

3 Řádní členové jsou povinni platit členské příspěvky ve stanovené výši vždy do data 
stanoveného rozhodnutím valného shromáždění. Vpřıpadě nesplnění' této povinností má 
sdružení právo 19/mahat plnění 

(` [)okunıeıíIV` SOS Vodovod Stanow doc JaVr 2 0



1 _

2 

3. 

4.

ı 

čl. VI. 
Orgány Sdružení 

Orgány sdružení jsou: 
a) valné shromáždění 
b) představenstvo 
c) dozorčí rada 
d) odborné komise 

Do orgánů sdružení mohou být voleni občané sdružených obcí, a to: 
a) delegáti valného shromáždění S hlasem rozhodujícím, kteří byli delegováni 

Zastupitelstvem příslušné obce, 

Delegáty valného Shromáždění S hlasem poradním jmenují statutámí orgány přidružených 
členů.

A 

Z jednání orgánů sdruzˇení se pořizuje pověřeným účastníkem Stručný zápis včetně zápisu 
usnesení, který podepisují všichni přítomní členové Sdružení. Nepřítomným členům Sdružení 
bude Zápis odeslán poštou. Zápis musí vždy obsahovat _“ 

a) datum a místo konání jednání 
b) přijatá, nepřijatá usnesení včetně výsledku hlasování 
C) jine' skutečnosti, o jejichž zaprotokolování bylo požádáno 

čl. VII. 
rv Valné shromazděnı' 

1 . Valné shromáždění je nejvyšším orgánem sdružení. Do jeho působnosti patří:

2

3

4 

a) schvalování a změna stanov, 
b) volba členů představenstva a dozorčí rady a jejich odvolání, 
c) schvalování rozpočtu, 
d) schvalování výše členských příspěvků 
e) schvalování vyplácení odměn členům odborných komisí, 
f) rozhodování o hospodaření sdružení, O úhradě ztrát a závazků řádnými členy 
g)schvalováníjedi1acího a volebního řádu valného shromáždění, 
h)rozhodování O přijetí přidružených členů, 
i) zrušení sdružení, 
j) rozhodování O otázkách, které si Valné Shromáždění ke svému rozhodování Vyhradí. 
k) rozhodovat o dispozici s majetkem sdružení. 

Valné shromáždění svolává představenstvo nejméně IX do roka. 

Mimořádné valné shromáždění svolává představenstvo: 
a) kdykoliv podle potřeby, 
b) na žádost nejméně l/4 řádných členů, 
c) klesne-li počet členů představenstva nebo dozorčírady pod jednu polovinu. 

Žádost O svolání valného shromáždění musí být podána představenstvu písemně s návrhem 
pořadu jednání a udáním konkrétního důvodu jejího svolání. Jednání musí být svoláno do 
jednoho měsíce ode dne doručení Žádosti. 

(` `.Dokumemy\SOS Vodovod stanovýdoc JaVr' 3 O



5

6

7

8 

l0 

ll

Z 

'w 
.J

4

5 

6. 

O termínu konání, místě a pořadu jednání musí být členové uvědomeni písemnou pozvánkou 
zaslanou nejméně l měsíc předem, u mimořádného valného shromáždění nejméně' 15 dnů 
předem. “ 

I 

VV IV Návrh pořadu jednání připravuje představenstvo. J e-li svoláno mimoradné valné shromazdění, 
je představenstvo povinno uvést takový pořad jednání, jaký navrhli žadatelé (bod 4). 

Každý řádný člen Sdružení má jeden hlas. 
Valné shromáždění rozhoduje prostou většinou přítomných hlasů. 

Hlasování na valném shromáždění je veřejné. Volba členů představenstva a dozorčí rady probíhá veřejným hlasováním. 

Jednání valného shromáždění řídí zpravidla předseda představenstva. Průběh jednání valného 
shromáždění stanoví jednací a volební řád. 

čl. VIII. 
Představenstvo 

Představenstvo je statutárním orgánem sdružení, který řídí jeho činnost a jedná jeho jménem. Do jeho působnosti patří zejména: 
a) realizace usnesení valného shromáždění, 
b) zpracování návrhu rozpočtu, 
c) příprava jednání valného shromáždění a jeho svolávání, včetně organizačního zajištění, 
d) podání návrhu na vyloučení člena po splnění podmínek stanovených v čl. V. 7. písm. c) 
e) podání návrhu na přijetí přidružených členů, 
Í) realizace běžného hospodaření v rámci schváleného rozpočtu, 
g) schválení jednacího řádu představenstva, 
h) plnění dalších úkolů daných valným shromážděním. 

Představenstvo je 7 členné, členové jsou voleni valným shromáždeˇním. Ze svého středu volí 
obvykle tajným hlasováním předsedu a místopředsedu. Clen představenstva může rezignovat na svou funkcí člena představenstva písemným oznámením na schůzí představenstva.

v Odstupııjící člen je povinen provést neodkladné úkony kzajistění splnění svých úkolů. 

Představenstvo je schopno usnášení, je-li jednání přítomna více než jedna polovina členů. 
Usnášení se přijímá většinou hlasů přítomných členů. Při stejném počtu hlasů je rozhodující 
hlasování předsedy. 

Podepisovat se jménem sdružení a zavazovat sdružení vobčanskoprávních a obchodních 
věcech je oprávněn předseda spolu s místopředsedou. Jednat jménem sdružení před orgány 
státní správy a soudy je oprávněn předseda nebo místopředseda samostatně. 

Klesne-li počet členů představenstva, provede valné shromáždění doplňovací volby na svém 
nejbližším zasedání. Klesne-li počet členů představenstva o jednu polovinu, svolá 
představenstvo mimořádné valné shromáždění k provedení doplňovacích voleb. 

Představenstvo k zajištění odborných úkolů je oprávněno sjednat smluvně pomoc odborného 
subjektu. 

(` ř)okumenIy\SOS Vodovod stanovy doc .IaVr 4 O



l

7 

'WJ

4

5

6

l

2

l

7 

čl. IX 
vr Dozorcı rada 

Dozorčí rada je 3 člemıá, volená valným shromážděním na dva roky. Klesne-li počet členů 
dozorčí rady, provede _valné Shromáždění doplňovací volby na svém nejbližším zasedání. 

Dozorčí rada ze svého středu volí obvykle tajným hlasováním předsedu. 

( 
›-An Dozorc rada provádí kontrolu hospodaření a O výsledku předkládá zprávu valnému 

shromáždění. Dozorčí rada řeší spory mezi členy sdružení a mezi členy a představenstvem. Její 
rozhodnutí jsou konečná. 

Dozorčí rada je oprávněna svolat mimořádné valné shromáždění, zjistí-li závažné nedostatky 
V hospodaření, či jiné závažné skutečnosti. Postupuje přitom obdobně podle č. VII. 5. 

Dozorčí rada je schopna usnášení, je-li jednání přítomna více než jedna polovina členů. 
Usnášení se přijímá většinou hlasů přítomných členů. Při stejném počtu hlasů je rozhodující 
hlasování předsedy. 

Člen dozorčí rady nemusí být Schváleným členem Sdružení. V případě jeho účasti na jednání 
VS nemá hlasovací právo v případě, že není řádným členem VS. 

› 

čl. X. 
Odborné komise 

Představenstvo může křešení odborných otázek souvisejících S předmětem činnosti zřídit 
odborné komise, stanovit pravidla jejich činnosti a jmenovat do nich členy Z odborníků 
v daném nebo příbuzném oboru. Představenstvo vyhodnocuje plnění úkolů odborných komisí 
a navrhuje valné hromadě výši odměn k vyplácení komisí. 

Odměnu schválenou valným shromazděním vyplatí představenstvo členům komisí od 1. měsíce 
od jejich schválení. 

čl. XI. 
rvı F inancovánı cınnosti 

Činnost sdružení je financována z finančních prostředků, které poskytují členové sdružení a to 

a) příspěvky řádných členů 
b) dobrovolné příspěvky přidružených členů 
c) podpůrné prostředky a dary, prostředky Z EU 
d) finanční prostředky získané vlastní činností 
e) vlastnífinančníprosľředky členů sdružené pro výstavbu skupinového vodovodu 
e) finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu 

Hospodaření s majetkem sdružení a Způsob financování výstavby sdruženého vodovodu upraví 
předpis O financování sdružení, Schválený valným shromážděním, který je nedílnou součástí 
Stanov. Finanční hospodaření Sdružení se řídí Schváleným ročním rozpočtem nebo 
provizoriem. 

(` .[)ol\umenıy\SOS Vodovod stano\`y.dOc .IaVı` 5 0



'W 
_) 

4. 

5. 

6.

7

l

2

3

4

5 

6. 

Řádní členové ručí za závazky sdružení ve výši Svých podílů na financování předmětu činnosti 
(bod 4.). Přidružení členové za závazky Sdružení neručí, pokud nebude dohodnuto jinak. 

Řádní členové sdružení se budou podílet na financování předmětu činnosti (článek III. stanov) 
a provozu předmětu činnosti, finančními prostředky V dohodnutém poměru takto: 

11,691 % 
19,272 % 
20,124 % 
12,599 % 
6,765 % 

Bratřejov 
J asenná 
Liptál 
Lhota u Vsetína 
Lutonina 
Ublo 8,1 3 5 % 
Všemina 21,414 % 
Celkem 100,000 % 
V případě, že Vznikne sdružení povinnost vrátit finanční prostředky uvedené V čl. XI. 
použité na stavbu vodovodu, budou finanční prostředky vráceny jednotlivými členy sdružení v 
uvedeném podílu /(bod 4.), a to i případě zániku sdružení. Výše podílů je platná po celou dobu 
trvání sdružení, až do ukončení čimiosti sdružení. 

Dokončenou stavbu sdruženého vodovodu Syrákov, nebude-li dohodnuto jinak, bude 
provozovat sdružení samostatně svým jménem a na své náklady. Řádní členové sdružení 
ponesou náklady, podíl na ztrátě nebo zisku provozu stavby vodovodu v podílu stanoveném 
v bodu 4., a to i případě, že jednotliví členové nebudou stavbu vodovodu plně kodběru vody 
využívat. 

Sdružení může rozhodnout o provozování Stavby vodovodu třetí osobou na základě nájemní 
.smlouvy nebo jiného smluvního vztahu, nebo se sdružení může rozhodnout o vstupu do 
kapitálové společnosti za účelem zajištění provozu stavby (např. VaK Vsetín a. s., VaK Zlín a.s. 
a pod).

› 

čl. XII. 
Zánik sdružení 

O Zrušení sdružení rozhoduje valné shromáždění. 

V případě zrušení jmenuje valné Shromáždění likvidátora k provedení likvidace. Vstup Sdružení 
do likvidace a jméno likvidátora oznámí představenstvo Okresnímu úřadu ve Vsetíně. 

Likvidační zůstatek sdružení se rozdělí mezi řádné členy vpoměru odpovídajícímu výši 
odpovídající podílu člena sdružení dle čl. X1. bod 4 stanov. 

Po ukončení likvidace požádá likvidátor O výmaz Sdružení Z registru vedeného u Okresního 
úřadu ve Vsetíně. 

Valné shromáždění může rozhodnout, že jmění Sdružení přejde na právního nástupce. V tomto 
případě nebude provedena likvidace sdružení. 

Sdružení zaniká výmazem z registrace. 

( I)‹›1xumentx\§OS Vodoxod stanovy doc IaVr 6 O



I 

2. 

fw 
_)

ı 

v. 

čl. XIII. 
Závěrečná ustanovení 

Nesplněné Závazky Sdružení nebo dosažení finanční ztráty při vlastním provozu Stavby 
sdruženého vodovodu hradí jednotliví řádní členové Sdružení ze Svých vlastních finančních 
prostředků obcí vpodílu člena dle čl. XI. bod 4., a to na základě rozhodnutí valného 
shromáždění. 

Znění Stanov se Stalo pro členy sdružení závazné jejich schválením na jednání valne'ho 

shromáždění dne 1.12.2000. Tímto dnem zaniká znění Stanov, jak byly schváleny členy 
Sdružení, kteří podepsali zakladatelskou Smlouvu ze dne 5. 6. 1997 ve znění změn a doplňků, 
jak byly Odsouhlaseny na valne'm shromáždění sdružení dne Zl. 10. 1998, 25. 3. 1999 a 23. 
6. 1999. 

Členové sdružení jsou schválenými stanovami vázáni ode dne jejich schválení valným 
shromážděním. 

(` xDol\“un1eııt_v\SO5 VOdo\ od štanovv doc Ja\/r 7 0
I


